宿科高〔2022〕  号

关于开展2022年安徽省高新技术企业

培育申报工作的通知

各县（区）科技局，各园区科技主管部门，各有关单位：
为深入贯彻落实创新驱动发展战略，加快推动我市高新技术产业健康发展，根据《关于开展2022年安徽省高新技术企业培育申报工作的通知》（皖高企认〔2022〕14号）精神，现就2022年度高新技术企业培育申报工作有关事项通知如下：
一、申报范围
在宿州市境内依法登记注册，具有独立法人资格，以研发、生产高新技术产品（服务）为主，且尚未按照《认定办法》认定为高新技术企业的企业。
二、申报条件
（一）企业产品（服务）的核心技术属于《认定办法》中《国家重点支持的高新技术领域》规定的范围；
（二）企业申报的知识产权权属人须为申报企业。企业通过受让、受赠、并购方式获得的知识产权，须提供相关主管部门出具的变更证明，且对其主要产品（服务）的核心技术起支撑作用的自主知识产权需符合如下要求之一：
1、1项授权或进入审查阶段的发明专利、植物新品种、国家级农作物品种、国家新药、集成电路布图设计专有权等；
2、3项以上授权或已正式受理阶段的实用新型专利、软件著作权等。
企业财务管理规范，有能力设立研发费用辅助账，近两个会计年度的研究开发费用总额占同期销售收入总额的比例不低于2%。具有较好成长性，注册时间不足两年的，按实际经营年限计算。

三、申报程序
1、“科学技术部政务服务平台”注册登记。未注册的企业登录“科学技术部政务服务平台”（网址https://fuwu.most.gov.cn/，以下简称“科技部服务平台”），进行注册登记，获取国家高企工作网系统注册号；
2、“安徽省高新技术产业综合业务管理系统”注册登记。申报企业在“科学技术部政务服务平台”注册填报后，须再访问“安徽省高新技术产业综合业务管理系统”（网址：http://61.190.35.98:801/ahismp/cms，以下简称“省系统”），点击企业申报入口，跳转到安徽省政务服务网统一认证中心，登录后跳转回“省系统”，在线填写《企业信息完善表》，保存、打印后选择所在市科技局作为注册信息管理机构，并提交注册信息，审核通过后方可进行申报。已注册企业无需重新注册，可用原用户名和密码登录。
3、“省系统”提交材料。申报企业登录“省系统”，在线填写《安徽省高新技术企业培育申报表》（见附件2），并上传相关附件证明材料，包括：企业营业执照、知识产权证明材料、近两个会计年度的财务审计报告、近两年研究开发费用自查报告等。提交至所在县区（园区）科技局，由县区（园区）科技局受理审核后提交至市科技局。
四、工作要求
1、各县区（园区）科技主管部门要会同财政局、税务局共同组织对培育企业进行研究开发管理培训，帮助企业与高等院校、科研机构建立合作，组织知识产权、会计师事务所等中介机构，为高新技术企业培育提供全流程、专业化服务。

2、各县区（园区）根据本地区工作实际，认真组织开展高新技术企业培育申报工作。积极支持企业增加研发投入，设立研发机构、引进高端人才、申报及维护知识产权等。

3、高新技术培育企业培育期为两年。凡纳入全省高新技术企业培育库的高新技术培育企业，将给予重点辅导、跟进服务，尽快推动成长为高新技术企业。

4、申报时间和材料报送地点。县区（园区）科技部门联合财政、税务部门对企业申报材料进行初审，初审通过后，县区（园区）科技部门登录“省系统”在线推荐至市科技局，并填写《安徽省高新技术企业培育推荐入库企业汇总表》（见附件3），加盖公章，于10月8日上午下班前连同企业申报材料（一式两份）报送至市科技局高新科。

5、联系方式

网上填报咨询：0551-65370026

市科技局高新科：0557-3022482

市财政局税政条法科：0557-3902650

市税务局所得税科：0557-3928017

 附件：1.申报材料清单

2.安徽省高新技术企业培育申报表

3.安徽省高新技术企业培育推荐入库企业汇总表
宿州市科技局     宿州市财政局     宿州市税务局
                            2022年9月20日

附件1

申报材料清单

1.《安徽省高新技术企业培育申报表》

2.企业营业执照（复印件）

3.知识产权汇总表及证明材料

4.近两个会计年度（分年度）的财务审计报告

5.研究开发费用自查报告

6.企业信用证明材料

7.其他

附件2

安徽省高新技术企业培育申报表

	企业名称

	企业成立时间

	统一社会信用代码

	所在市

	通讯地址

	邮政编码

	联 系 人

	电话

	手机

	主营产品
（服务）所属技术领域
	□电子信息   □生物与新医药  □航空航天   □新材料
□高技术服务 □新能源与节能  □资源与环境 □先进制造与自动化

	知识产权
	已授权或进入实审期的发明专利（含国防专利）数：
已授权的植物新品种、国家级农作物品种、国家新药、国家一级中药保护品种、集成电路布图设计专有权数：

	已授权的实用新型专利、外观设计专利、软件著作权数：

	企
业
基
本
情
况
	职工总数（人）

	科技人员数（人）

	近1年高新技术产品
（服务）收入(万元)

	近1年总收入（万元）

	近1年上缴税（万元）

	近1年净利润（万元）

	近2年销售收入（万元）
	2020年

	销售收入增长率（%）

	2021年

	近2年净资产（万元）
	2020年

	净资产增长率（%）

	2021年

	近2年研发费用（万元）
	2020年

	研发费用占销售收入
比例（%）

	2021年

	企业研发基本情况（包括研发机构、研发管理体系及产学研合作等）（限400字）

	企业主导产品（服务）基本情况（限400字）

	未达高新技术企业标准的主要原因分析及达标计划（限400字）

附件3
安徽省高新技术企业培育推荐入库企业汇总表
科技部门（盖章）：                        财政部门（盖章）：                        税务部门（盖章）：
	序号
	企   业   名   称
	技术领域
	所属区县
	审核意见

联系人：                              联系电话：                                填报日期：

宿州市科学技术局

宿州市财政局

国家税务总局宿州市税务局

文件